

نقض جامعه



وزیر بهداشت انتقاد کرد
تأخیر ۱۱ ماهه بیمه‌ها
در پرداخت تعهدات

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تأخیر بی‌سابقه سازمان‌های بیمه‌گر در پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها و مراکز درمانی انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به پرسشی درباره بدهی بیمه‌ها به مجموعه وزارت بهداشت و فیش‌های چند میلیونی حقوق از سوی مدیر سابق بیمه مرکزی گفت: از این موضوع گلابه دارم، چرا که در حق مدیر بیمه مرکزی ظلم شد. وی ۵۰ سال در کشور زحمت کشیده و حقش این نبود. وزیر بهداشت درباره بدهی بیمه‌ها به مجموعه وزارت بهداشت عنوان کرد: بیمه‌ها نزدیک به ۱۱ ماه است که در پرداخت‌هایشان تأخیر دارند و این بی‌سابقه است؛ جلاستی را با جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در جهت پیدا کردن راهکاری از این زمینه برگزار کرده‌ایم.

شناسایی ۵۰ مسیر تخلف مالی
در پسابرجام

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه از شناسایی ۵۰ مسیر که ممکن است در پسابرجام منجر به بروز تخلفات مالی شود خبر داد. به گزارش تسنیم، محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه درباره دستاوردهای معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در سال ۹۴ بیان داشت: در سال گذشته ۲ دستاورد داشتیم؛ نخست اینکه اجرای برنامه‌های معاونت پیشگیری موجب کاهش سرقت در کشور شد و دوم اینکه در برخی جرائم و رفتارهای ناهنجار هرچند کاهش وقوع نداشتیم اما با کاهش نرخ رشد روبرو بودیم. الفت در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه عناوین احصا شده برای تخلفات مالی پسابرجام چه عناوینی هستند، یادآور شد: ما راه‌هایی را که ممکن است پس از برجام و آزادسازی مبادلات بین‌المللی در کشور رخ بدهد احصا کردیم و به قوه قضائیه و دولت اعلام کرده‌ایم. وی تصریح کرد: در این راستا ۵۰ مسیری را که ممکن است در پسابرجام به تخلفات مالی احتمالی منجر شود احصا کرده‌ایم و این عناوین را به قوه قضائیه اعلام کرده‌ایم.

یارانه بهانه کلابرداری فیشینگ

رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا درباره شیوه جدید کلابرداری و فیشینگ تحت پوشش موضوع قطع یارانه‌ها توضیح‌حسانی ارائه داد. به گزارش مهر، سرهنگ دوم علیرضا آذرخرخش، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا در این باره اظهار داشت: این مجرمان در بی تماس تلفنی با شهروندان و ادعای اینکه «با توجه به اطلاعات مالی شما و درآمدتان، از دریافت یارانه حذف می‌شوید و اگر فکرمی‌کنید اطلاعات ثبت شده در سیستم درست نیست به سایت معرفی شده مراجعه کرده و اطلاعات کامل خود را وارد کنید» از شهروندان کلابرداری می‌کنند. وی افزود: سایت‌های معرفی شده از سوی این افراد که پیامک یا تماس تلفنی با شهروندان داشته‌اند سایت‌های جعلی و فیشینگ است و برای جمع‌آوری اطلاعات شهروندان (بوژه اطلاعات بانکی) را مانداری شده است. سرهنگ آذرخرخش یادآور شد: در این قبیل سایت‌ها از کاربران اطلاعات کامل شناسنامه و کارت ملی به همراه شماره حساب، شماره کارت، رمزهای اول و دوم، تاریخ انقضای CVV۲ کارت بانکی را می‌خواهند که با ورود این اطلاعات در این قبیل سایت‌ها باید منتظر برداشت از حساب‌های بانکی خود باشید.

شرق و جنوب شرق کشور میزبان گردشگران

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به ورود سامانه بارشی، از وزش باد شدید و وقوع گرد و خاک در شرق و جنوب شرق کشور طی ۳ روز آینده خبر داد. احد وظیفه، درباره آخرین وضعیت جوی کشور پیش‌بینی‌ها، هواشناسی، طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت، با ورود سامانه بارشی از شمال غرب و غرب در ساعات بعدازظهر و اوایل شب بر میزان ناپایداری‌ها افزوده خواهد شد. وظیفه با بیان اینکه طی ۲ روز آینده وزش باد شدید و گرد و خاک در مناطق شرق و جنوب شرق کشور رخ خواهد داد، اظهار داشت: وضعیت هوای استان تهران در روز پنجشنبه، نیمه‌ایبری تا ابری، همراه با رگبار و رعدو برق، گاهی وزش باد شدید با حداکثر و حداقل دمای ۲۶ و ۲۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

پس از تأیید نهایی شورای نگهبان، دولت خود را مکلف به اجرای قانون جدید وام ازدواج می‌داند؟

وام ازدواج «۲۰ میلیونی» را شوهر ندهید!

محمدصادق زمانی: بعضی‌ها براحتی آب خوردن، با یک اشاره، یک پیامک یا یک تماس تلفنی وام‌های میلیونی و میلیاردری می‌گیرند اما این «براحتی آب خوردن» تنها برای همان «بعضی‌ها»ست. در عوض، ۴۵۰ هزار جوان که در صف دریافت وام ازدواج هستند، از دریافت این وام، محرومند و انگار قرار است تا «وقت گل نی» همچنان چشم‌انتظار و سرگردان باشند! بی‌تهدی بانک‌ها در پرداخت وام ازدواج تا جایی پیش رفته که مصداق رسیدن کرد به استخوان شده و در اعتراض به این موضوع، چندی پیش تعدادی از شهروندان تهرانی پس از اقامه نمازجمعه راهپیمایی کردند. پرسش راهپیمایان معترض این بود که چرا بانک‌ها به‌رغم برخورداری از منابع مالی هنگفت، پرداخت وام ازدواج به جوانان را متوقف کرده‌اند؟! تعطیلی پرداخت وام ازدواج از سوی بانک‌ها در حالی است که در شرایط کنونی آمار ازدواج رو به کاهش و آمار طلاق رو به افزایش رفته است، حمایت دولت از جوانان متقاضی ازدواج، یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت استراتژیک است. بانک‌ها در شرایطی که



تورم و هزینه‌های زندگی، فشاری کمرشکن را بر بیشتر مردم بویژه جوانان در آستانه ازدواج تحمیل کرده و جوانان در شرف ازدواج، نیاز مبرم به وام ازدواج دارند. پرداخت این وام ضروری را متوقف کرده‌اند. به نظر می‌رسد در صورت تداوم این موضوع، واکنش‌ها و ناراضی‌ت‌ها به دیگر شهرهای

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اعلام کرد

آمار ۴۰هزار هکتاری زمین خواری در کشور

بهارستان گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس آمار زمین‌خواری در کشور را بیش از ۴۰ هزار هکتار اعلام کرد. محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره آخرین وضعیت پرونده زمین‌خواری در کمیسیون اصل ۹۰، به خانه ملت گفت: به دنبال تعلل دستگاه‌های ناظر شاهد اتفاقات ناخوشایندی در حوزه زمین‌خواری بودیم که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از سال ۹۳ به معضل زمین‌خواری به سختی ورود کرد و در برخی موارد اطلاع‌رسانی از سوی اعضای کمیسیون به دستگاه‌ها نیز صورت گرفت. پورمختار با یادآوری



وزیر ارتباطات خبر داد

شناسایی موارد غیراخلاقی تلگرام با ربات

فضای مجازی گروه اجتماعی: وزیر ارتباطات گفت: علاقه جدی ما این است که مردم ما از شبکه‌های داخلی استفاده کنند. محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت: دانشگاهیان و برخی شرکت‌های دانش‌بنیان در این زمینه تلاش‌هایی کردند و حتی یکی از آنها تا ۲/۵ میلیون مشترک جذب کرد اما نتوانست خدمت‌رسانی لازم را به مردم داشته باشد. وی یادآور شد: اکنون بین شبکه‌های آمریکایی و اسرائیلی، مردم شبکه‌ای را انتخاب کردند که مالک آن روسی



عضو کمیسیون درمان مجلس عنوان کرد

مدیریت، پاشنه آشیل طرح تحول سلامت

سلامت گروه اجتماعی: «بحث مدیریت منابع مهم‌ترین موضوع و پاشنه آشیل طرح تحول است. اگر در منابع، مدیریت درستی نداشته باشیم به طور قطع طرح با شکست مواجه خواهد شد.» رسول خضری، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان این مطلب خاطر نشان کرد: گام چهارم طرح تحول، آموزش است و در این مرحله می‌توان از پزشک خانواده شروع کرد و در دل طرح تحول، پزشک خانواده اجرا شود. به گفته وی، سومندریت منابع مالی مهم‌ترین ضعف است و گام اول درمان، گام دوم بهداشت، گام سوم تعریف‌ها و گام چهارم طرح تحول آموزش است که نباید برای اجرایی شدن این مراحل شتابزده عمل کرد. وی به اینها تصریح کرد: عنوان شده بود طرح تحول تا



رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد

صدور ویزای داخلی، وعده تازه سعودی‌ها



نیز بر ۲ موضوع و دغدغه مهم تضمین برای تأمین امنیت حجاج و حفظ عزت، حرمت و کرامت زائران تأکید دارد. **صدور ویزای حجاج در داخل کشور** اوحدی در ادامه بیان داشت: بتازگی وزارت حج عربستان اعلام کرده حاضر است تمهیداتی فراهم کند تا ویزای زائران در داخل کشور صادر شود که این اقدام مثبت و البته حق مسلم زائران و نتیجه

کوتاه و گویا

■ به گفته بابک نگاه‌هداری، دبیر علمی دومین گردهمایی سراسری مدیریت جهادی و رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران این همایش علمی و فرهنگی در تاریخ ۲۷ اردیبهشت‌ماه سال جاری در دانشگاه امام صادق (ع) برگزار شد.

■ هانس مارتین هینز، رئیس ایکوم به مناسبت روز جهانی موزه‌ها به ایران آمد و از موزه علوم و فناوری بازدید کرد. گفتنی است، ۲۹ اردیبهشت (امروز) به مناسبت روز جهانی موزه‌ها بازدید از موزه علم و فناوری برای عموم رایگان است.

■ تقی بغدادی، رئیس انجمن ارتوبدی اطفال با اشاره به نقش آلودگی هوا در افزایش نرمی استخوان اطفال گفت: نتایج آزمایش‌های کودکان دارای مشکلات استخوانی نشان می‌دهد: تعداد زیادی از این کودکان کمبود ویتامین D دارند.

■ امیرحسین ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر، جوانان، آموزش همگانی، کاهش آسیب‌های اجتماعی و حوادث جاده‌ای را از مهم‌ترین اولویت‌های هلال‌احمر در سال جاری عنوان کرد.

■ نوزدهمین نمایشگاه تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی، صنایع دارویی و گردشگری سلامت (ایران هلث) ۲۶ اردیبهشت‌ماه با حضور وزیر بهداشت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد و تا روز چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت‌ماه به کار خود ادامه می‌دهد.

■ علی حیدری، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از برگزاری همایش بزرگ پیادروی خانوادگی، از محل خیابان خرمشهر تا باغ‌موزه قصر در روز سی‌ویکم اردیبهشت‌ماه خبر داد.

■ فریده کردی، جامعه‌شناس با بیان اینکه دولت باید نیاز به تجربه مصرف موادمخدر را در بین مردم کم کند و احساس اعتماد و اطمینان را افزایش دهد، بیان داشت: ایجاد امنیت و آسایش بهترین راهکار برای مبارزه با موادمخدر و کاهش شمار معتادان کشور است.

■ فریدون عزیز، رئیس پژوهشکده علوم غدد درون‌ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به تولید داروی «یدوفولیک» ایرانی خاطر نشان کرد: این دارو برای تأمین ید مسود نیل‌از در ۳ ماهه اول بارداری تولید شده که هم‌زمان با روز جهانی تیروئید در بازار عرضه خواهد شد.

■ عیسی علیزاده، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران از اکران گسترده آثار هنری در سطح شهر با برپایی دومین دوره «نگارخانه‌های به وسعت شهر» خبر داد.

یادداشت میهمان

واژه‌های نامفهوم به نام اوقات فراغت
محمد اوبوی مهربانی: در قرن بیست‌ویکم که دنیا دیجیتال سایه خود را بر پهنه دنیا افکند است اوقات فراغت مجموعه وسیعی از فعالیت‌ها را در بر می‌گیرد. از غرق شدن در یک بازی رایانه‌ای و دنبال کردن یک سریال ۲۰۰ قسمتی تا ویگردی. گویی این نوع از معنای فراغت به فارغ شدن از مسؤولیت و تفکر و در کل فارغ شدن ذهن و جسم از زمان و مکان واقعی ترجمه شده است. با این نگاه، دیگر کتاب خواندن نمی‌تواند برای گذران اوقات فراغت گزینه مناسبی باشد. به نظر می‌رسد سرانه پایین مطالعه در کشور با این نوع نگاه به اوقات فراغت رابطه مستقیمی داشته باشد. سیدمرتضی آوینی در مقاله زبان، سینما، تلویزیون و اوقات فراغت اشاره می‌کند که این نوع از فراغت که با معنای آن در گذشته تفاوت بسیاری کرده است، نگاهی است ضد پدیده کار و اشتغال. از سویی هدر دادن وقت به اسم اوقات فراغت بیش از پیش در نسل جوان فعلی دیده می‌شود که به ایران منحصر نشده و به یک عارضه جهانی تبدیل شده است. جوان نسل‌های قبل تجربه زسته متفاوتی نسبت به جوان فعلی داشته و برای وی همه‌ناش‌ها و اندوخته‌ها و همچنین زمان‌های فراغت در یک گوشه خلاصه نمی‌شد، بلکه دانش هم‌چنان در کتابخانه‌ها و پای درس اساتید تعریف شده بود و اوقات فراغت اغلب به معنای تجدید قوا بود نه فقط لذت بردن و آسوده بودن. عده زیادی از جوانان، گوش کردن به موسیقی و کسب لذت را به پرداختن به مسائل جدی اجتماعی ترجیح می‌دهند تا آنجا که در خانواده‌های مرفه‌تر، اوقات فراغت تمام ساعات جوانان آنها را تشکیل می‌دهد و زمان کار به حداقل ممکن می‌رسد. همچنین جوانانی هستند که در این کارزار، سبک زندگی بسیار متفاوتی دارند. زمان کار و زمان عبادت و زمان فراغت هر کدام سرجای خود محفوظ است و فراغت نیز برای آنها به معنای فارغ شدن از مسؤولیت و درد مردم نیست. آنچه امروز باید بیش از پیش مهم بدانیم، تعریف کردن دوباره کلماتی همچون کار، علم، موفقیت، خانواده و اوقات فراغت است. تعریفی نه براساس آنچه رسانه‌ها و ماهواره‌ها تبلیغ می‌کنند، بلکه براساس زندگی‌های موفق جهانی‌ها و پیشین و امروزان. بر این اساس ضرورت دارد سازمان‌های مولی اوقات فراغت جوانان در کشور رسالت سنگینی که برای جوانان عهددار هستند را به نحو احسن انجام دهند. **کارشناس ارشد حوزه جوانان**